
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Майская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12 мая  2022 г.                                     п.Майский                             №26    

о подготовке к прохождению  

независимой оценки качества  

 

В рамках подготовки к прохождению независимой оценки качества условий оказания 

услуг (далее – «НОКО») в МБОУ «Майская СОШ», на основании приказа комитета 

администрации Романовского района по образованию от 4.05.2022 года №277 «О 

подготовке к прохождению независимой оценки качества условий в ОО Романовского 

района», приказываю: 

 

 1.Провести самооценку по показателям, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 13.03.2019 № 114 «Об утверждении показателей, 

характеризующих общие критерии оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным программам, образовательным 

программам среднего профессионального образования, основным программам 

профессионального обучения, дополнительным общеобразовательным программам» 

2. Назначить ответственного за проведение независимой оценки учителя информатики 

Шмер Яну Михайловну. 

 

3.В целях эффективной подготовки к прохождению независимой оценки на основе 

полученных результатов запланировать и провести до 30.08.2022 корректирующие 

мероприятия. 

 

4. Обеспечить контроль за информированием в организациях обучающихся  

(воспитанников) старше 14 лет и родителей (законных представителей) обучающихся 

(воспитанников) о возможности участия в независимой оценке посредством анонимного 

анкетирования, которое будет проводиться организацией-оператором в 3, 4 квартале 2022 

года.  

 

5.Разместить информацию на официальном сайте, информационном стенде 

образовательной организации, информировать родителей обучающихся (воспитанников) 

на родительских собраниях. 

 

6. В срок до 01.08.2022  утвердить независимых экспертов для участия в независимой 

оценке. 

 

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                  Л.С.Батюта 

С приказом ознакомлена                    Я.М.Шмер 


		2023-01-13T15:38:10+0700
	Батюта Людмила Семёновна




